UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng  7  năm  2025

GIẤY MỜI

Kính gửi:  ..................................................................................................

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4353/UBND-NNMT ngày 30/6/2025 về việc triển khai thực hiện ý kiến kết

luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp về dự án

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (giải phóng mặt bằng) tuyến đường sắt tốc

độ cao trên trục Bắc - Nam theo Thông báo số 335/TB-VPCP ngày

28/6/2025 của Văn phòng Chính phủ;

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh, Sở Xây dựng tổ chức cuộc họp

bàn các vấn đề liên quan đến công tác khảo sát, lựa chọn địa điểm, quy

hoạch và đầu tư xây dựng các khu tái định cư (phục vụ giải phóng mặt

bằng) tuyến đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở Xây dựng;

+ Ông Phạm Việt Hà - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

+ Ông Trần Trung Tín - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, phường: Bình Minh, Bình Sơn,

Bình Chương; Thọ Phong; Sơn Tịnh; Nghĩa Lộ; Nghĩa Giang; Vệ Giang;

Nghĩa Hành; Đình Cương; Mộ Đức; Long Phụng; Lân Phong; Nguyễn

Nghiêm; Khánh Cường; Trà Câu, Đức Phổ;

- Các phòng chức năng thuộc Sở Xây dựng: Quy hoạch - Kiến trúc,

Kế hoạch và Đầu tư, Quản lý Hoạt động xây dựng, Quản lý Kết cấu hạ

tầng.

2. Thời gian: vào lúc 8h00, ngày 10/7/2025 (thứ 4).

3. Địa điểm: Tại Sở Xây dựng (phòng họp tầng 3), số 39 Hai Bà

Trưng, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

2

4. Nội dung chuẩn bị: Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh

phối hợp với các địa phương chuẩn bị nội dung về nhu cầu tái định cư, vị

trí dự kiến xây dựng khu tái định cư đảm bảo các yêu cầu theo đề nghị của

Sở Xây dựng tại Công văn số 09/SXD-KTĐT ngày 03/7/2025 và báo cáo

tại cuộc họp.

Rất mong sự có mặt của các đơn vị để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- GĐ, PGĐ Sở (P.V.Hà, T.T.Tín);

- VP Sở (chuẩn bị phòng họp);

- Lưu: VT, QHKT (nttn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

		2025-07-04T16:28:34+0700

		2025-07-04T16:32:21+0700

		2025-07-04T16:32:21+0700

		2025-07-04T16:32:21+0700